
 

 

 
Erhvervsstyrelsens høringssvar vedrørende bekendtgørelse om 
omkostningsgodtgørelse 
 
Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) har modtaget 
forslaget i høring.  
 
TER har følgende bemærkninger om de administrative konsekvenser. 
 
Bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser for 
erhvervslivet. De regler, som indføres med denne bekendtgørelse, 
afspejler, at godtgørelsesordningen indretter sig på den nye klagestruktur, 
som blev indført med lov nr. 649 af 12. juni 2013. SKAT har oplyst, at de 
årligt modtager ca. 1000 anmodninger om omkostningsgodtgørelse fra 
selvstændigt erhvervsdrivende.  
 
For det første består de administrative byrder i, at der indføres et nyt krav 
om, at det af en ansøgning om omkostningsgodtgørelse skal fremgå, 
hvorvidt den sagkyndige bistand har været ydet af en person omfattet af 
den gruppe af sagkyndige, som efter loven kan yde den godtgørelsesbe-
rettigede bistand. SKAT har oplyst, at dette krav ikke vil medføre en æn-
dring af, hvilke oplysninger der skal angives i ansøgningsskemaet. Dette 
hænger sammen med, at der i de fleste tilfælde ikke er tvivl om, at bi-
standen er udført af en person, som kan yde den godtgørelsesberettigede 
bistand, fordi dette bliver tydeligt, når vedkommende underskriver sig 
som advokat eller statsautoriseret revisor i forbindelse med, at vedkom-
mende skriver under på, at udgifterne til den sagkyndige bistand er godt-
gørelsesberettigede. Er dette ikke tilfældet, indføres der dog med be-
kendtgørelsen et eksplicit krav om, at det i ansøgningen specifikt angives, 
hvis personen, der har ydet bistand, ikke tilhører den omtalte personkreds 
af bistandsydere, ligesom det skal dokumenteres, hvordan personen kan 
ligestilles med personer fra den almindelige bistandskreds. SKAT har op-
lyst, at der kun er meget få tilfælde, hvor det ikke fremgår af bistandsyde-
rens underskrift (formentlig i størrelsesordenen 3-5 sager årligt). 
 
For det andet består de administrative byrder i, at virksomheder i forbin-
delse med ansøgninger om acontoudbetaling som følge af den ændrede 
klagestruktur skal vedlægge en kopi af den meddelelse fra klageren til 
Skatteankestyrelsen, hvori klageren tilkendegiver sit valg, såfremt klage-
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ren vælger Landsskatteretten som klageinstans. Desuden skal meddelelser 
fra Skatteankestyrelsen til klageren om visitering ligeledes vedlægges, 
hvis der på ansøgningstidspunktet foreligger sådanne meddelelser.  
 
For det tredje består de administrative byrder i, at der for godtgørelsesbe-
rettigede selvstændigt erhvervsdrivende indføres krav om, at en ansøg-
ning om acontoudbetaling af godtgørelse skal vedlægges en kopi af en 
eventuel anmodning om bistand fra SKAT til ophævelse dobbeltbeskat-
ning efter EF-voldgiftskonventionen, hvis man tidligere har sendt en an-
modning. SKAT skønner, at der fremadrettet vil være tale om ca. 5 an-
modninger årligt.  
 
Endelig medfører forslaget en administrativ lettelse for nogle 
virksomheder. Den administrative lettelse består i, at man ophæver kravet 
om, at den sagkyndiges regning skal være opdelt pr. instans i en 
ansøgning om acontoudbetaling af godtgørelse. Dette krav ophæves dog 
kun i situationer, hvor ansøgningen om acontoudbetaling er indgivet til 
SKAT, enten før Skatteankestyrelsen meddeler den 
godtgørelsesberettigede, hvor klagen visiteres til, eller før klageren har 
valgt Landsskatteretten som klageinstans. SKAT har oplyst, at den tid, 
som vil kunne spares, kun svarer til den tid, det tager at sætte et kryds ud 
for instansen i ansøgningsskemaet. TER vurderer derfor, at 
virksomhedernes administrative lettelse i denne forbindelse vil være 
begrænset.  
 
TER vurderer, at de administrative konsekvenser samlet set ikke 
overstiger 10.000 timer årligt på samfundsniveau. De bliver derfor ikke 
kvantificeret yderligere.  
 
Kontaktperson:  
Per Kæmpe 
Fuldmægtig 
Tlf. direkte 3529 1556 
E-post PerKae@erst.dk 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Søren Klæbel Clemmensen 
Stud.jur.  
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